
УНИВЕРЗИТЕТ У НОВОМ САДУ                                                               ОБРАЗАЦ - 2 

ФАКУЛТЕТ ТЕХНИЧКИХ НАУКА 

 

 

ОБРАЗАЦ ЗА ПИСАЊЕ ИЗВЕШТАЈА О ПРИЈАВЉЕНИМ КАНДИДАТИМА НА  

КОНКУРС ЗА ИЗБОР У ЗВАЊЕ САРАДНИКА УНИВЕРЗИТЕТА 

 

I ПОДАЦИ О КОНКУРСУ, КОМИСИЈИ И КАНДИДАТИМА 

 

1. Одлука о расписивању конкурса, орган и датум  доношења  

Одлука бр. 01-2230/1, Декан Факултета техничких наука, 10.09.2018. 

2. Датум и место објављивања конкурса 

Лист ”Послови”, 19.09.2018. 

3. Број сарадника са назнаком звања (асистент приправник, асистент) и назив уже 

научне области 

9 асистената, УНО: Примењене рачунарске науке и информатика 

4. Састав комисије са назнаком имена и презимена сваког члана, звања, назива уже 

научне области за коју је изабран у звање, датума избора у звање и назив факултета, 

установе у којој је члан комисије запослен: 

1. др Мирослав Зарић, ванр. проф,  

ФТН Нови Сад, Примењене рачунарске науке и информатика, 20.06.2018. 

2. др Јована Видаковић, доцент,  

ПМФ Нови Сад, Информациони системи, 9.2.2016. 

3. др Зорица Сувајџин Ракић, доцент,  

ФТН, Примењене рачунарске науке и информатика, 19.03.2015. 

5. Пријављени кандидати: 

Јелена Јанковић 

Максим Лалић 

Стефан Варајић 

Марко Вјештица 

Теодора Митровић 

Мина Медић 

Катарина Прерадов 

Оља Миљатовић 

Ненад Милић 
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II. БИОГРАФСКИ ПОДАЦИ О КАНДИДАТИМА 

 

1. Име, име једног родитеља и презиме: 

Јелена, Ранко, Јанковић 

2. Звање: 

мастер инжењер електротехнике и рачунарства 

3. Датум и место рођења: 

31.05.1994, Нови Сад, Србија 

4. Садашње запослење, професионални статус, установа или предузеће:  

Сарадник у настави, Факултет техничких наука, Универзитет у Новом Саду 

5. Година уписа и завршетка основних студија: 

2013-2017. 

6. Студијска група, факултет и универзитет: 

Рачунарство и аутоматика, Факултет техничких наука, Универзитет у Новом Саду 

7. Успех у студијама: 

ОАС: 10,00; МАС: 10,00   

8. Оцене из наставних предмета релевантних за избор: 

   Базе података 1: 10 

            Базе података 2: 10 

            Инжењеринг информационих система: 10 

            Системи база података: 10 

            Интернет софтверске архитектуре 10 

            Основи информационих система и софтверског инжењерства: 10 

9. Наслов и оцена дипломског рада или дипломског испита: 

Дипломски рад: CUDA базирана паралелизација – 2Д конволуција, оцена 10 

Мастер рад: Хибридна паралелизација филтрирања 2Д слика, оцена 10 

10. Студијска група, факултет, универзитет и успех на специјалистичким, односно 

магистарским студијама: 

- 

11. Година уписа и завршетка специјалистичких, односно магистарских студија: 

- 

 

12. Наслов специјалистичког рада, односно магистарске тезе: 

- 

13. Место и трајање специјализација и студијских боравака у иностранству: 

- 

14. Знање светских језика - наводи: чита, пише, говори, са оценом одлично, врлодобро, 

добро, задовољавајуће 

енглески: чита - одлично, пише - одлично, говори – одлично 

15. Професионална оријентација (област, ужа област и уска оријентација): 

Електротехничко и рачунарско инжењерство, Примењене рачунарске науке и 

информатика, Инжењеринг информационих система 

III. КРЕТАЊЕ У ПРОФЕСИОНАЛНОМ РАДУ 

 

1 Установа, факултет, универзитет или фирма, трајање запослења и звање (навести 

сва): 

 Катедра за примењене рачунарске науке, Факултет техничких наука, Универзитет 

у Новом Саду, сарадник у настави (од 01.12.2017). 

IV. ЧЛАНСТВО У СТРУЧНИМ И НАУЧНИМ АСОЦИЈАЦИЈАМА 

- 
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V. НАСТАВНИ РАД: 

 

а) Претходни наставни рад (пре избора у звање асистента ): 

 

1. Педагошко искуство пре избора у звање асистента: 

Сарадник у настави, Факултет техничких наука, Универзитет у Новом Саду 

2. Ангажованост у одржавању вежби и семинара (на ком предмету, факултету, 

универзитету): 

Оперативни системи, Факултет техничких наука, Универзитет у Новом Саду 

 

3. Број часова недељно (вежби и семинара): 

Зимски семестар 2017/2018: 4 

Летњи семестар  2017/2018: 25 

 

б) Садашњи наставни рад (за реизбор у звање асистента): 

 

1. Реизборност у звање асистента (од.до, број): 

- 

2. Одржавање наставе под менторством (обим ангажовања у часовима / семестру, на 

предмету, са фондом часова): 

- 

3. Назив предмета, година студија и број часова практичне и семинарске наставе на 

основним, специјалистичким и магистарским студијама: 

- 

4. Увођење нових области, наставних предмета и метода у наставном процесу: 

- 

5. Руковођење – менторство у раду са студентима (семинарски, стручни радови и сл.): 

- 

в) Награде и признања универзитета, педагошких и научних асоцијација: 
- Добитник награде Универзитета у Новом Саду за научни и стручни рад, у 

школској 2015/2015 на тему ”Генеричко програмирање”  

г) Дидактичка средства (приручници, скрипте и сл. Наслов, аутор, година издања, 

издавач): 

д) Мишљење студената о педагошком раду сарадника ако је формирано у складу 

са општим актом факултета  

Просечна оцена од стране студената на анкети: није оцењивана 

ђ) Остало 

 

 

1. Научне књиге (оригинални наслов, аутори, година издања и издавач): 

- 

2. Монографије, посебна поглавља у научним књигама (наслов, аутори, година издања 

и издавач): 

- 

3. Референце међународног нивоа (публикације у међународним часописима, 

међународне изложбе и уметнички наступи): 

- 

4. Референце националног нивоа у другим државама (публикације у страним 

националним часописима, самосталне или колективне изложбе, уметнички или 

спортски наступи на билатералном нивоу): 

- 
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5. Референце националног нивоа (публикације у домаћим часописима, самосталне или 

колективне домаће изложбе и уметнички или спортски наступи у земљи: 

- 

6. Саопштења на међународним научним скуповима: 

- One Solution of the Accurate Summation Using Fixed-point Accumulator, Jelena 

Janković, Miloš Subotić, Vladimir Marinković, 23
rd

 Telecommunications Forum 

(TELFOR). Belgrade, Serbia, November 24-26, 2015. 

7. Саопштења на домаћим научним скуповима: 

- 

8. Радови у којима је кандидат једини аутор и први коаутор: 

- One Solution of the Accurate Summation Using Fixed-point Accumulator, Jelena 

Janković, Miloš Subotić, Vladimir Marinković, 23
rd

 Telecommunications Forum 

(TELFOR). Belgrade, Serbia, November 24-26, 2015. 

9. Индекс компетентности:  

 

VI. СТРУЧНИ РАД (прихваћени или реализовани пројекти, патенти, законски    

            текстови и др). 

- 

VII. ПРИЗНАЊА, НАГРАДЕ И ОДЛИКОВАЊА ЗА ПРОФЕСИОНАЛНИ                
            РАД: 

 

- Добитник награде Универзитета у Новом Саду за научни и стручни рад, у школској 

2015/2015 на тему ”Генеричко програмирање” 

VIII. ОСТАЛО 

 Укупан број ЕСПБ (ОАС + МАС): 242+60 = 302 

Уписала 1. годину докторских студија на Факултету техничких наука у школској 

2018/2019. 

IX. АНАЛИЗА РАДА КАНДИДАТА (на једној страници куцаног текста): 

Кандидаткиња Јелена Јанковић је остварила изузетан успех током студирања, како на 

основним тако и на мастер академским студијима. Завршила је основне академске студије 

Рачунарство и аутоматика на Факултету техничких наука Универзитета у Новом Саду 

2017. године. са просечном оценом 10,00. Школске 2017/18. године уписала се на мастер 

академске студије Рачунарство и аутоматика на Факултету техничких наука Универзитета 

у Новом Саду. Дана 29.08.2018. одбранила је мастер рад под називом ”Хибридна 

паралелизација филтрирања 2Д слика” са оценом десет (10). Добитник је и награде 

Универзитета. И пре стицања дипломе била је ангажована као демонстратор на више 

предмета, а од децембра 2017. године запослена је као сарадник у настави на Катедри за 

примењене рачунарске науке Департмана за рачунарство и аутоматику Факултета 

техничких наука, где је ангажована на држању вежби из више предмета.  

На скупу међународног значаја има објављен рад коме је и први аутор. У школској 

2018/2019 уписала је прву годину докторских студија на Факултету техничких наука у 

Новом Саду. 

X. МИШЉЕЊЕ О ИСПУЊЕНОСТИ УСЛОВА ЗА ИЗБОР У ЗВАЊЕ И НА   

    РАДНО МЕСТО СВАКОГ КАНДИДАТА ПОЈЕДИНАЧНО (на 1 / 2 стране       

             куцаног текста, са називом звања за које је конкурс расписан): 

На основу изложених података. анализе рада кандидаткиње, и чињенице да је 

кандидаткиња уписана на докторске студије, Комисија констатује да кандидаткиња 

Јелена Јанковић испуњава све услове за избор у звање асистента за ужу област 

Примењене рачунарске науке и информатика. 
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II БИОГРАФСКИ ПОДАЦИ О КАНДИДАТИМА 

 

1. Име, име једног родитеља и презиме: 

Максим, Зоран, Лалић 

2. Звање: 

мастер инжењер електротехнике и рачунарства 

3. Датум и место рођења: 

21.12.1994, Нови Сад 

4. Садашње запослење, професионални статус, установа или предузеће:  

Сарадник у настави, Факултет техничких наука, Универзитет у Новом Саду 

5. Година уписа и завршетка основних студија: 

2013-2017. 

6. Студијска група, факултет и универзитет: 

Рачунарство и аутоматика, Факултет техничких наука, Универзитет у Новом Саду 

7. Успех у студијама: 

ОАС: 9,84 МАС: 10,00 

8. Оцене из наставних предмета релевантних за избор: 

    Базе података 1: 10 

            Базе података 2: 10 

            Системи база података: 10 

            Инжењеринг информационих система: 10 

            Интернет софтверске архитектуре: 10 

            Основи информационих система и софтверског инжењерства: 10 

9. Наслов и оцена дипломског рада или дипломског испита: 

Дипломски рад: Софтверски пакет за подршку рада авиокомпаније – подсистем 

за евидентирање и претрагу летова, оцена 10 
Мастер рад: Примена регресионих модела у предвиђању исхода гласања на песми 

Евровизије, оцена 10 
10. Студијска група, факултет, универзитет и успех на специјалистичким, односно 

магистарским студијама: 

- 

11. Година уписа и завршетка специјалистичких, односно магистарских студија: 

- 

 

12. Наслов специјалистичког рада, односно магистарске тезе: 

- 

13. Место и трајање специјализација и студијских боравака у иностранству: 

- 

14. Знање светских језика - наводи: чита, пише, говори, са оценом одлично, врлодобро, 

добро, задовољавајуће 

енглески: чита - одлично, пише – врло добро, говори – врло добро 

15. Професионална оријентација (област, ужа област и уска оријентација): 

Електротехничко и рачунарско инжењерство, Примењене рачунарске науке и 

информатика, Инжењеринг информационих система 

III КРЕТАЊЕ У ПРОФЕСИОНАЛНОМ РАДУ 

 

1 Установа, факултет, универзитет или фирма, трајање запослења и звање (навести 

сва): 

 Катедра за примењене рачунарске науке, Факултет техничких наука, Универзитет 

у Новом Саду, сарадник у настави (од 01.12.2017). 
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IV ЧЛАНСТВО У СТРУЧНИМ И НАУЧНИМ АСОЦИЈАЦИЈАМА 

- 

V НАСТАВНИ РАД: 

 

а) Претходни наставни рад (пре избора у звање асистента ): 

 

1. Педагошко искуство пре избора у звање асистента: 

Сарадник у настави, Факултет техничких наука, Универзитет у Новом Саду 

2. Ангажованост у одржавању вежби и семинара (на ком предмету, факултету, 

универзитету): 

Архитектура рачунара, Факултет техничких наука, Универзитет у Новом Саду 

Оперативни системи, Факултет техничких наука, Универзитет у Новом Саду 

3. Број часова недељно (вежби и семинара): 

Летњи семестар 2016/2017: 0 

Зимски семестар 2017/2018: 30 

б) Садашњи наставни рад (за реизбор у звање асистента): 

 

1. Реизборност у звање асистента (од.до, број): 

- 

2. Одржавање наставе под менторством (обим ангажовања у часовима / семестру, на 

предмету, са фондом часова): 

- 

3. Назив предмета, година студија и број часова практичне и семинарске наставе на 

основним, специјалистичким и магистарским студијама: 

- 

4. Увођење нових области, наставних предмета и метода у наставном процесу: 

- 

5. Руковођење – менторство у раду са студентима (семинарски, стручни радови и сл.): 

- 

в) Награде и признања универзитета, педагошких и научних асоцијација: 
- Добитник стипендије Фонда за младе таленте Републике Србије 

г) Дидактичка средства (приручници, скрипте и сл. Наслов, аутор, година издања, 

издавач): 

д) Мишљење студената о педагошком раду сарадника ако је формирано у складу 

са општим актом факултета  

Кандидат није оцењен на анкети студената током 2017/2018 

ђ) Остало 

 

 

1. Научне књиге (оригинални наслов, аутори, година издања и издавач): 

- 

2. Монографије, посебна поглавља у научним књигама (наслов, аутори, година издања 

и издавач): 

- 

3. Референце међународног нивоа (публикације у међународним часописима, 

међународне изложбе и уметнички наступи): 

- 

4. Референце националног нивоа у другим државама (публикације у станим 

националним часописима, самосталне или колективне изложбе, уметнички или 

спортски наступи на билатералном нивоу): 

- 
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5. Референце националног нивоа (публикације у домаћим часописима, самосталне или 

колективне домаће изложбе и уметнички или спортски наступи у земљи: 

- 

6. Саопштења на међународним научним скуповима: 

- 

7. Саопштења на домаћим научним скуповима: 

- 

8. Радови у којима је кандидат једини аутор и први коаутор: 

- 

9. Индекс компетентности:  

- 

VI СТРУЧНИ РАД (прихваћени или реализовани пројекти, патенти, законски    

            текстови и др). 

- 

VII ПРИЗНАЊА, НАГРАДЕ И ОДЛИКОВАЊА ЗА ПРОФЕСИОНАЛНИ                
            РАД: 

 

- Добитник стипендије Фонда за младе таленте Републике Србије 

VIII ОСТАЛО 

 Укупан број ЕСПБ (ОАС + МАС): 242+60 = 302 

Уписао 1. годину докторских студија на Факултету техничких наука у школској 

2018/2019. 

 IX АНАЛИЗА РАДА КАНДИДАТА (на једној страници куцаног текста): 

Максим Лалић завршио је основне академске студије Рачунарство и аутоматика на 

Факултету техничких наука Универзитета у Новом Саду 2017. године, са просечном 

оценом 9,84. Школске 2017/18. године уписао се на мастер академске студије Рачунарство 

и аутоматика на Факултету техничких наука Универзитета у Новом Саду. Дана 31.08.2018. 

одбранио је мастер рад под називом ”Примена регресионих модела у предвиђању исхода 

гласања на песми Евровизије ” са оценом десет (10). Просечна оцена кандидата на мастер 

студијама је 10,00. Докторске академске студије на Факултету техничких наука на 

студијском програму Рачунарство и аутоматика уписао је школске 2018/2019. године. Од 

01.12.2017. године запослен је као сарадник у настави на Катедри за примењене 

рачунарске науке Департмана за рачунарство и аутоматику Факултета техничких наука.     

 

X МИШЉЕЊЕ О ИСПУЊЕНОСТИ УСЛОВА ЗА ИЗБОР У ЗВАЊЕ И НА   

    РАДНО МЕСТО СВАКОГ КАНДИДАТА ПОЈЕДИНАЧНО (на 1 / 2 стране       

             куцаног текста, са називом звања за које је конкурс расписан): 

На основу изложених података, анализе рада кандидата и чињенице да је кандидат уписан 

на докторске студије, Комисија констатује да кандидат Максим Лалић испуњава све 

услове за избор у звање асистента за ужу област Примењене рачунарске науке и 

информатика. 
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II БИОГРАФСКИ ПОДАЦИ О КАНДИДАТИМА 

 

1. Име, име једног родитеља и презиме: 

Стефан, Горан, Варајић 

2. Звање: 

мастер инжењер електротехнике и рачунарства 

3. Датум и место рођења: 

28.04.1994, Нови Сад 

4. Садашње запослење, професионални статус, установа или предузеће:  

Сарадник у настави, Факултет техничких наука, Универзитет у Новом Саду 

5. Година уписа и завршетка основних студија: 

2013-2017. 

6. Студијска група, факултет и универзитет: 

Рачунарство и аутоматика, Факултет техничких наука, Универзитет у Новом Саду 

7. Успех у студијама: 

ОАС: 8,24 МАС: 9,50 

8. Оцене из наставних предмета релевантних за избор: 

    Базе података 1: 6 

            Базе података 2: 8 

            Пословна информатика: 10 

            Безбедност у системима електронског пословања: 10 

            Интернет софтверске архитектуре: 7 

            XML и веб сервиси: 10 

9. Наслов и оцена дипломског рада или дипломског испита: 

Дипломски рад: Идентификација безбедносних рањивости у систему платног 

промета, оцена 10 
Мастер рад: Објектно оријентисана парадигма у програмском језику Python, 

оцена 10 
10. Студијска група, факултет, универзитет и успех на специјалистичким, односно 

магистарским студијама: 

- 

11. Година уписа и завршетка специјалистичких, односно магистарских студија: 

- 

 

12. Наслов специјалистичког рада, односно магистарске тезе: 

- 

13. Место и трајање специјализација и студијских боравака у иностранству: 

- 

14. Знање светских језика - наводи: чита, пише, говори, са оценом одлично, врлодобро, 

добро, задовољавајуће 

енглески: чита - одлично, пише - добро, говори – врло добро 

15. Професионална оријентација (област, ужа област и уска оријентација): 

Електротехничко и рачунарско инжењерство, Примењене рачунарске науке и 

информатика, Инжењеринг информационих система 

III КРЕТАЊЕ У ПРОФЕСИОНАЛНОМ РАДУ 

 

1 Установа, факултет, универзитет или фирма, трајање запослења и звање (навести 

сва): 

 Катедра за примењене рачунарске науке, Факултет техничких наука, Универзитет 

у Новом Саду, сарадник у настави (од 01.12.2017). 
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IV ЧЛАНСТВО У СТРУЧНИМ И НАУЧНИМ АСОЦИЈАЦИЈАМА 

- 

V НАСТАВНИ РАД: 

 

а) Претходни наставни рад (пре избора у звање асистента ): 

 

1. Педагошко искуство пре избора у звање асистента: 

Сарадник у настави, Факултет техничких наука, Универзитет у Новом Саду 

2. Ангажованост у одржавању вежби и семинара (на ком предмету, факултету, 

универзитету): 

Објектно програмирање, Факултет техничких наука, Универзитет у Новом Саду 

Објектно-оријентисано програмирање, Факултет техничких наука,  

Универзитет у Новом Саду 

Архитектура дистрибуираних система, Факултет техничких наука, Универзитет 

у Новом Саду 

3. Број часова недељно (вежби и семинара): 

Летњи семестар 2016/2017: 0 

Зимски семестар 2017/2018: 30 

б) Садашњи наставни рад (за реизбор у звање асистента): 

 

1. Реизборност у звање асистента (од.до, број): 

- 

2. Одржавање наставе под менторством (обим ангажовања у часовима / семестру, на 

предмету, са фондом часова): 

- 

3. Назив предмета, година студија и број часова практичне и семинарске наставе на 

основним, специјалистичким и магистарским студијама: 

- 

4. Увођење нових области, наставних предмета и метода у наставном процесу: 

- 

5. Руковођење – менторство у раду са студентима (семинарски, стручни радови и сл.): 

- 

в) Награде и признања универзитета, педагошких и научних асоцијација: 
 

г) Дидактичка средства (приручници, скрипте и сл. Наслов, аутор, година издања, 

издавач): 

д) Мишљење студената о педагошком раду сарадника ако је формирано у складу 

са општим актом факултета  

Кандидат није оцењен на анкети студената током 2017/2018 

ђ) Остало 

 

 

1. Научне књиге (оригинални наслов, аутори, година издања и издавач): 

- 

2. Монографије, посебна поглавља у научним књигама (наслов, аутори, година издања 

и издавач): 

- 

3. Референце међународног нивоа (публикације у међународним часописима, 

међународне изложбе и уметнички наступи): 

- 

4. Референце националног нивоа у другим државама (публикације у станим 
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националним часописима, самосталне или колективне изложбе, уметнички или 

спортски наступи на билатералном нивоу): 

- 

5. Референце националног нивоа (публикације у домаћим часописима, самосталне или 

колективне домаће изложбе и уметнички или спортски наступи у земљи: 

- 

6. Саопштења на међународним научним скуповима: 

- 

7. Саопштења на домаћим научним скуповима: 

- 

8. Радови у којима је кандидат једини аутор и први коаутор: 

- 

9. Индекс компетентности:  

- 

VI СТРУЧНИ РАД (прихваћени или реализовани пројекти, патенти, законски    

            текстови и др). 

- 

VII ПРИЗНАЊА, НАГРАДЕ И ОДЛИКОВАЊА ЗА ПРОФЕСИОНАЛНИ                
            РАД: 

 

 

VIII ОСТАЛО 

 Укупан број ЕСПБ (ОАС + МАС): 242+60 = 302 

Уписао 1. годину докторских студија на Факултету техничких наука у школској 

2018/2019. 

 IX АНАЛИЗА РАДА КАНДИДАТА (на једној страници куцаног текста): 

Стефан Варајић завршио је основне академске студије Рачунарство и аутоматика на 

Факултету техничких наука Универзитета у Новом Саду 2017. године. са просечном 

оценом 8,24. Школске 2017/18. године уписао се на мастер академске студије Рачунарство 

и аутоматика на Факултету техничких наука Универзитета у Новом Саду. Дана 29.08.2018. 

одбранио је мастер рад под називом ”Објектно оријентисана парадигма у програмском 

језику Python” са оценом десет (10). Просечна оцена кандидата на мастер студијама је 

9,50. Докторске академске студије на Факултету техничких наука на студијском програму 

Рачунарство и аутоматика уписао је школске 2018/2019. године. Од 01.12.2017. године 

запослен је као сарадник у настави на Катедри за примењене рачунарске науке 

Департмана за рачунарство и аутоматику Факултета техничких наука.     

 

X МИШЉЕЊЕ О ИСПУЊЕНОСТИ УСЛОВА ЗА ИЗБОР У ЗВАЊЕ И НА   

    РАДНО МЕСТО СВАКОГ КАНДИДАТА ПОЈЕДИНАЧНО (на 1 / 2 стране       

             куцаног текста, са називом звања за које је конкурс расписан): 

На основу изложених података, анализе рада кандидата и чињенице да је кандидат уписао 

докторске студије, Комисија констатује да кандидат Стефан Варајић испуњава све 

услове за избор у звање асистента за ужу област Примењене рачунарске науке и 

информатика. 
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II БИОГРАФСКИ ПОДАЦИ О КАНДИДАТИМА 

 

1. Име, име једног родитеља и презиме: 

Марко, Миленко, Вјештица 

2. Звање: 

мастер инжењер електротехнике и рачунарства 

3. Датум и место рођења: 

09.07.1994, Нови Сад 

4. Садашње запослење, професионални статус, установа или предузеће:  

Сарадник у настави, Факултет техничких наука, Универзитет у Новом Саду 

5. Година уписа и завршетка основних студија: 

2013-2017. 

6. Студијска група, факултет и универзитет: 

Рачунарство и аутоматика, Факултет техничких наука, Универзитет у Новом Саду 

7. Успех у студијама: 

ОАС: 9,81 МАС: 10,00 

8. Оцене из наставних предмета релевантних за избор: 

   Базе података 1: 10 

            Базе података 2: 10 

            Инжењеринг информационих система: 10 

            Системи база података: 10 

            Интернет софтверске архитектуре: 10 

            Пројектовање софтвера: 10 

9. Наслов и оцена дипломског рада или дипломског испита: 

Дипломски рад: Софтверски пакет за подршку рада офтаслмолошке 

ординације, оцена 10 
Мастер рад: Поређење перформанси техника индексирања у релационим базама 

података, оцена 10 
10. Студијска група, факултет, универзитет и успех на специјалистичким, односно 

магистарским студијама: 

- 

11. Година уписа и завршетка специјалистичких, односно магистарских студија: 

- 

 

12. Наслов специјалистичког рада, односно магистарске тезе: 

- 

13. Место и трајање специјализација и студијских боравака у иностранству: 

- 

14. Знање светских језика - наводи: чита, пише, говори, са оценом одлично, врлодобро, 

добро, задовољавајуће 

енглески: чита - одлично, пише – врло добро, говори – врло добро 

15. Професионална оријентација (област, ужа област и уска оријентација): 

Електротехничко и рачунарско инжењерство, Примењене рачунарске науке и 

информатика, Инжењеринг информационих система 

III КРЕТАЊЕ У ПРОФЕСИОНАЛНОМ РАДУ 

 

1 Установа, факултет, универзитет или фирма, трајање запослења и звање (навести 

сва): 

 Катедра за примењене рачунарске науке, Факултет техничких наука, Универзитет 

у Новом Саду, сарадник у настави (од 01.12.2017). 
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IV ЧЛАНСТВО У СТРУЧНИМ И НАУЧНИМ АСОЦИЈАЦИЈАМА 

- 

V НАСТАВНИ РАД: 

 

а) Претходни наставни рад (пре избора у звање асистента ): 

 

1. Педагошко искуство пре избора у звање асистента: 

Сарадник у настави, Факултет техничких наука, Универзитет у Новом Саду 

2. Ангажованост у одржавању вежби и семинара (на ком предмету, факултету, 

универзитету): 

Базе података, Факултет техничких наука, Универзитет у Новом Саду 

Архитектура рачунара, Факултет техничких наука, Универзитет у Новом Саду 

Оперативни системи, Факултет техничких наука, Универзитет у Новом Саду 

3. Број часова недељно (вежби и семинара): 

Летњи семестар 2016/2017: 0 

Зимски семестар 2017/2018: 30 

б) Садашњи наставни рад (за реизбор у звање асистента): 

 

6. Реизборност у звање асистента (од.до, број): 

- 

7. Одржавање наставе под менторством (обим ангажовања у часовима / семестру, на 

предмету, са фондом часова): 

- 

8. Назив предмета, година студија и број часова практичне и семинарске наставе на 

основним, специјалистичким и магистарским студијама: 

- 

9. Увођење нових области, наставних предмета и метода у наставном процесу: 

- 

10. Руковођење – менторство у раду са студентима (семинарски, стручни радови и сл.): 

- 

в) Награде и признања универзитета, педагошких и научних асоцијација: 
Добитник стипендије Фонда за младе таленте Републике Србије 

г) Дидактичка средства (приручници, скрипте и сл. Наслов, аутор, година издања, 

издавач): 

д) Мишљење студената о педагошком раду сарадника ако је формирано у складу 

са општим актом факултета  

Кандидат није оцењен на анкети студената током 2017/2018 

ђ) Остало 

 

 

1. Научне књиге (оригинални наслов, аутори, година издања и издавач): 

- 

2. Монографије, посебна поглавља у научним књигама (наслов, аутори, година издања 

и издавач): 

- 

3. Референце међународног нивоа (публикације у међународним часописима, 

међународне изложбе и уметнички наступи): 

- 

4. Референце националног нивоа у другим државама (публикације у станим 

националним часописима, самосталне или колективне изложбе, уметнички или 

спортски наступи на билатералном нивоу): 
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- 

5. Референце националног нивоа (публикације у домаћим часописима, самосталне или 

колективне домаће изложбе и уметнички или спортски наступи у земљи: 

- 

6. Саопштења на међународним научним скуповима: 

- 

7. Саопштења на домаћим научним скуповима: 

- 

8. Радови у којима је кандидат једини аутор и први коаутор: 

- 

9. Индекс компетентности:  

- 

VI СТРУЧНИ РАД (прихваћени или реализовани пројекти, патенти, законски    

            текстови и др). 

- 

VII ПРИЗНАЊА, НАГРАДЕ И ОДЛИКОВАЊА ЗА ПРОФЕСИОНАЛНИ                
            РАД: 

 

- Добитник стипендије Фонда за младе таленте Републике Србије 

VIII ОСТАЛО 

 Укупан број ЕСПБ (ОАС + МАС): 242+60 = 302 

Уписао 1. годину докторских студија на Факултету техничких наука у школској 

2018/2019. 

IX АНАЛИЗА РАДА КАНДИДАТА (на једној страници куцаног текста): 

Марко Вјештица завршио је основне академске студије Рачунарство и аутоматика на 

Факултету техничких наука Универзитета у Новом Саду 2017. године, са просечном 

оценом 9,81. Школске 2017/18. године уписао се на мастер академске студије Рачунарство 

и аутоматика на Факултету техничких наука Универзитета у Новом Саду. Дана 13.07.2018. 

одбранио је мастер рад под називом ”Поређење перформанси техника индексирања у 

релационим базама података” са оценом десет (10). Просечна оцена кандидата на мастер 

студијама је 10,00. Докторске академске студије на Факултету техничких наука на 

студијском програму Рачунарство и аутоматика уписао је школске 2018/2019. године. Од 

01.12.2017. године запослен је као сарадник у настави на Катедри за примењене 

рачунарске науке Департмана за рачунарство и аутоматику Факултета техничких наука. 

X МИШЉЕЊЕ О ИСПУЊЕНОСТИ УСЛОВА ЗА ИЗБОР У ЗВАЊЕ И НА   

    РАДНО МЕСТО СВАКОГ КАНДИДАТА ПОЈЕДИНАЧНО (на 1 / 2 стране       

             куцаног текста, са називом звања за које је конкурс расписан): 

На основу изложених података, анализе рада кандидата и чињенице да је кандидат уписао 

докторске студије, Комисија констатује да кандидат Марко Вјештица испуњава све 

услове за избор у звање асистента за ужу област Примењене рачунарске науке и 

информатика. 
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II БИОГРАФСКИ ПОДАЦИ О КАНДИДАТИМА 

 

1. Име, име једног родитеља и презиме: 

Теодора, Владимир, Митровић 

2. Звање: 

мастер инжењер електротехнике и рачунарства 

3. Датум и место рођења: 

04.08.1994, Врање 

4. Садашње запослење, професионални статус, установа или предузеће:  

Сарадник у настави, Факултет техничких наука, Универзитет у Новом Саду 

5. Година уписа и завршетка основних студија: 

2013-2017. 

6. Студијска група, факултет и универзитет: 

Рачунарство и аутоматика, Факултет техничких наука, Универзитет у Новом Саду 

7. Успех у студијама: 

ОАС: 9,38 МАС: 9,63 

8. Оцене из наставних предмета релевантних за избор: 

    Базе података 1: 6 

            Базе података 2: 8 

            Пословна информатика: 10 

            Безбедност у системима електронског пословања: 10 

            Интернет софтверске архитектуре: 7 

            XML и веб сервиси: 10 

9. Наслов и оцена дипломског рада или дипломског испита: 

Дипломски рад: Контрола приступа у платном промету, оцена 10 

Мастер рад: Приомена PayPal система за интернет куповину полиса осигурања 

оцена 10 
10. Студијска група, факултет, универзитет и успех на специјалистичким, односно 

магистарским студијама: 

- 

11. Година уписа и завршетка специјалистичких, односно магистарских студија: 

- 

 

12. Наслов специјалистичког рада, односно магистарске тезе: 

- 

13. Место и трајање специјализација и студијских боравака у иностранству: 

- 

14. Знање светских језика - наводи: чита, пише, говори, са оценом одлично, врлодобро, 

добро, задовољавајуће 

енглески: чита - одлично, пише - одлично, говори – врло добро 

руски: чита – основни ниво, пише - основни ниво, говори – основни ниво 

15. Професионална оријентација (област, ужа област и уска оријентација): 

Електротехничко и рачунарско инжењерство, Примењене рачунарске науке и 

информатика, Софтверски инжењеринг 

III КРЕТАЊЕ У ПРОФЕСИОНАЛНОМ РАДУ 

 

1 Установа, факултет, универзитет или фирма, трајање запослења и звање (навести 

сва): 

 Катедра за информатику, Факултет техничких наука, Универзитет у Новом Саду, 

сарадник у настави (од 01.12.2017). 
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IV ЧЛАНСТВО У СТРУЧНИМ И НАУЧНИМ АСОЦИЈАЦИЈАМА 

- 

V НАСТАВНИ РАД: 

 

а) Претходни наставни рад (пре избора у звање асистента ): 

 

1. Педагошко искуство пре избора у звање асистента: 

Сарадник у настави, Факултет техничких наука, Универзитет у Новом Саду 

2. Ангажованост у одржавању вежби и семинара (на ком предмету, факултету, 

универзитету): 

Веб програмирање, Факултет техничких наука, Универзитет у Новом Саду 

Објектно програмирање, Факултет техничких наука,  

Универзитет у Новом Саду 

Основе програмирања, Факултет техничких наука, Универзитет у Новом Саду 

Безбедност у системима електронског пословања, Факултет техничких наука, 

Универзитет у Новом Саду 

3. Број часова недељно (вежби и семинара): 

Летњи семестар 2016/2017: 0 

Зимски семестар 2017/2018: 30 

б) Садашњи наставни рад (за реизбор у звање асистента): 

 

1. Реизборност у звање асистента (од.до, број): 

- 

2. Одржавање наставе под менторством (обим ангажовања у часовима / семестру, на 

предмету, са фондом часова): 

- 

3. Назив предмета, година студија и број часова практичне и семинарске наставе на 

основним, специјалистичким и магистарским студијама: 

- 

4. Увођење нових области, наставних предмета и метода у наставном процесу: 

- 

5. Руковођење – менторство у раду са студентима (семинарски, стручни радови и сл.): 

- 

в) Награде и признања универзитета, педагошких и научних асоцијација: 
 

г) Дидактичка средства (приручници, скрипте и сл. Наслов, аутор, година издања, 

издавач): 

д) Мишљење студената о педагошком раду сарадника ако је формирано у складу 

са општим актом факултета  

Кандидат je оцењен на анкети студената током 2017/2018  

Основе програмирања (студијски програм ГРИД): 10,00 

ђ) Остало 

 

 

1. Научне књиге (оригинални наслов, аутори, година издања и издавач): 

- 

2. Монографије, посебна поглавља у научним књигама (наслов, аутори, година издања 

и издавач): 

- 

3. Референце међународног нивоа (публикације у међународним часописима, 

међународне изложбе и уметнички наступи): 
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- 

4. Референце националног нивоа у другим државама (публикације у станим 

националним часописима, самосталне или колективне изложбе, уметнички или 

спортски наступи на билатералном нивоу): 

- 

5. Референце националног нивоа (публикације у домаћим часописима, самосталне или 

колективне домаће изложбе и уметнички или спортски наступи у земљи: 

- 

6. Саопштења на међународним научним скуповима: 

- 

7. Саопштења на домаћим научним скуповима: 

- 

8. Радови у којима је кандидат једини аутор и први коаутор: 

- 

9. Индекс компетентности:  

- 

VI СТРУЧНИ РАД (прихваћени или реализовани пројекти, патенти, законски    

            текстови и др). 

- 

VII ПРИЗНАЊА, НАГРАДЕ И ОДЛИКОВАЊА ЗА ПРОФЕСИОНАЛНИ                
            РАД: 

 

-   

VIII ОСТАЛО 

 Укупан број ЕСПБ (ОАС + МАС): 242+60 = 302 

Уписао 1. годину докторских студија на Факултету техничких наука у школској 

2018/2019. 

IX АНАЛИЗА РАДА КАНДИДАТА (на једној страници куцаног текста): 

Теодора Митровић завршила је основне академске студије Рачунарство и аутоматика на 

Факултету техничких наука Универзитета у Новом Саду 2017. године, са просечном 

оценом 9,38. Школске 2017/18. године уписала се на мастер академске студије 

Рачунарство и аутоматика на Факултету техничких наука Универзитета у Новом Саду. 

Дана 12.09.2018. одбранила је мастер рад под називом ”Примена PayPal система за 

интернет куповину полиса осигурања” са оценом десет (10). Просечна оцена 

кандидаткиње на мастер студијама је 9,63. Докторске студије на Факултету техничких 

наука на студијском програму Рачунарство и аутоматика уписала је школске 2018/2019. 

године. Од 01.12.2017. године запослен је као сарадник у настави на Катедри за 

информатику Департмана за рачунарство и аутоматику Факултета техничких наука. 

X МИШЉЕЊЕ О ИСПУЊЕНОСТИ УСЛОВА ЗА ИЗБОР У ЗВАЊЕ И НА   

    РАДНО МЕСТО СВАКОГ КАНДИДАТА ПОЈЕДИНАЧНО (на 1 / 2 стране       

             куцаног текста, са називом звања за које је конкурс расписан): 

На основу изложених података, анализе рада кандидаткиње и чињенице да је 

кандидаткиња уписала докторске студије, Комисија констатује да кандидаткиња 

Теодора Митровић испуњава све услове за избор у звање асистента за ужу област 

Примењене рачунарске науке и информатика. 

 



 17 

 

II БИОГРАФСКИ ПОДАЦИ О КАНДИДАТИМА 

 

1. Име, име једног родитеља и презиме: 

Мина, Бранислав, Медић 

2. Звање: 

мастер инжењер електротехнике и рачунарства 

3. Датум и место рођења: 

16.03.1994, Сомбор 

4. Садашње запослење, професионални статус, установа или предузеће:  

Сарадник у настави, Факултет техничких наука, Универзитет у Новом Саду 

5. Година уписа и завршетка основних студија: 

2013-2017. 

6. Студијска група, факултет и универзитет: 

Софтверско инжењерство и информационе технологије, Факултет техничких наука, 

Универзитет у Новом Саду 

7. Успех у студијама: 

ОАС: 9,68 МАС: 9,75 

8. Оцене из наставних предмета релевантних за избор: 

    Базе података: 10 

            Веб програмирање: 10 

            Софтверсаки обрасци и компоненте: 10 

            Безбедност у системима електронског пословања: 10 

            Интернет софтверске архитектуре: 10 

            XML и веб сервиси: 10 

9. Наслов и оцена дипломског рада или дипломског испита: 

Дипломски рад: Контрола приступа у пословним информационим системима, 

оцена 10 
Мастер рад: Израчунавање цена полиса осигурања помоћу система базираних на 

правилима, оцена 10 

10. Студијска група, факултет, универзитет и успех на специјалистичким, односно 

магистарским студијама: 

 

11. Година уписа и завршетка специјалистичких, односно магистарских студија: 

- 

 

12. Наслов специјалистичког рада, односно магистарске тезе: 

- 

13. Место и трајање специјализација и студијских боравака у иностранству: 

- 

14. Знање светских језика - наводи: чита, пише, говори, са оценом одлично, врлодобро, 

добро, задовољавајуће 

енглески: чита - одлично, пише – врло добро, говори – врло добро 

15. Професионална оријентација (област, ужа област и уска оријентација): 

Електротехничко и рачунарско инжењерство, Примењене рачунарске науке и 

информатика, Софтверски инжењеринг 

III КРЕТАЊЕ У ПРОФЕСИОНАЛНОМ РАДУ 

 

1 Установа, факултет, универзитет или фирма, трајање запослења и звање (навести 

сва):  

 Катедра за информатику, Факултет техничких наука, Универзитет у Новом Саду, 
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сарадник у настави (од 01.12.2017). 

IV ЧЛАНСТВО У СТРУЧНИМ И НАУЧНИМ АСОЦИЈАЦИЈАМА 

- 

V НАСТАВНИ РАД: 

 

а) Претходни наставни рад (пре избора у звање асистента ): 

 

1. Педагошко искуство пре избора у звање асистента: 

Сарадник у настави, Факултет техничких наука, Универзитет у Новом Саду 

2. Ангажованост у одржавању вежби и семинара (на ком предмету, факултету, 

универзитету): 

Основе програмирања, Факултет техничких наука, Универзитет у Новом Саду 

Основе програмирања (ГРИД), Факултет техничких наука,  

Универзитет у Новом Саду 

Системи базирани на знању, Факултет техничких наука, Универзитет у Новом 

Саду 

Информациона безбедност, Факултет техничких наука, Универзитет у Новом 

Саду 

3. Број часова недељно (вежби и семинара): 

Зимски семестар 2017/2018: 8 

Летњи семестар 2017/2018: 13 

б) Садашњи наставни рад (за реизбор у звање асистента): 

 

1. Реизборност у звање асистента (од.до, број): 

- 

2. Одржавање наставе под менторством (обим ангажовања у часовима / семестру, на 

предмету, са фондом часова): 

- 

3. Назив предмета, година студија и број часова практичне и семинарске наставе на 

основним, специјалистичким и магистарским студијама: 

- 

4. Увођење нових области, наставних предмета и метода у наставном процесу: 

- 

5. Руковођење – менторство у раду са студентима (семинарски, стручни радови и сл.): 

- 

в) Награде и признања универзитета, педагошких и научних асоцијација: 
 

г) Дидактичка средства (приручници, скрипте и сл. Наслов, аутор, година издања, 

издавач): 

д) Мишљење студената о педагошком раду сарадника ако је формирано у складу 

са општим актом факултета  

Кандидаткиња је оцењена на анкети студената током 2017/2018: 

Основе прогграмирања: 10,00 

Основе програмирања (ГРИД): 10,00 

ђ) Остало 

 

 

1. Научне књиге (оригинални наслов, аутори, година издања и издавач): 

- 

2. Монографије, посебна поглавља у научним књигама (наслов, аутори, година издања 

и издавач): 
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- 

3. Референце међународног нивоа (публикације у међународним часописима, 

међународне изложбе и уметнички наступи): 

- 

4. Референце националног нивоа у другим државама (публикације у станим 

националним часописима, самосталне или колективне изложбе, уметнички или 

спортски наступи на билатералном нивоу): 

- 

5. Референце националног нивоа (публикације у домаћим часописима, самосталне или 

колективне домаће изложбе и уметнички или спортски наступи у земљи: 

- 

6. Саопштења на међународним научним скуповима: 

- 

7. Саопштења на домаћим научним скуповима: 

- 

8. Радови у којима је кандидат једини аутор и први коаутор: 

- 

9. Индекс компетентности:  

- 

VI СТРУЧНИ РАД (прихваћени или реализовани пројекти, патенти, законски    

            текстови и др). 

- 

VII ПРИЗНАЊА, НАГРАДЕ И ОДЛИКОВАЊА ЗА ПРОФЕСИОНАЛНИ                
            РАД: 

 

-   

VIII ОСТАЛО 

 Укупан број ЕСПБ (ОАС + МАС): 240+60 = 300 

Уписала 1. годину докторских студија на Факултету техничких наука у школској 

2018/2019. 

IX АНАЛИЗА РАДА КАНДИДАТА (на једној страници куцаног текста): 

Мина Медић завршила је основне академске студије Софтверско инжењерство и 

информационе технологије на Факултету техничких наука Универзитета у Новом Саду 

2017. године, са просечном оценом 9,68. Школске 2017/18. године уписала се на мастер 

академске студије Софтверско инжењерство и информационе технологије на Факултету 

техничких наука Универзитета у Новом Саду. Дана 17.07.2018. одбранила је мастер рад 

под називом ”Израчунавање цена полиса осигурања помоћу система базираних на 

правилима ” са оценом десет (10). Просечна оцена кандидата на мастер студијама је 9,75. 

Докторске академске студије на Факултету техничких наука на студијском програму 

Рачунарство и аутоматика уписао је школске 2018/2019. године. Од 01.12.2017. године 

запослен је као сарадник у настави на Катедри за информатику Департмана за рачунарство 

и аутоматику Факултета техничких наука.     

 
X МИШЉЕЊЕ О ИСПУЊЕНОСТИ УСЛОВА ЗА ИЗБОР У ЗВАЊЕ И НА   

    РАДНО МЕСТО СВАКОГ КАНДИДАТА ПОЈЕДИНАЧНО (на 1 / 2 стране       

             куцаног текста, са називом звања за које је конкурс расписан): 

На основу изложених података, анализе рада кандидаткиње и чињенице да је уписала 

докторске студије, Комисија констатује да кандидаткиња  Мина Медић испуњава све 

услове за избор у звање асистента за ужу област Примењене рачунарске науке и 

информатика. 
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II БИОГРАФСКИ ПОДАЦИ О КАНДИДАТИМА 

 

1. Име, име једног родитеља и презиме: 

Катарина, Горан, Прерадов 

2. Звање: 

мастер инжењер електротехнике и рачунарства 

3. Датум и место рођења: 

16.09.1994, Нови Сад 

4. Садашње запослење, професионални статус, установа или предузеће:  

Сарадник у настави, Факултет техничких наука, Универзитет у Новом Саду 

5. Година уписа и завршетка основних студија: 

2013-2017. 

6. Студијска група, факултет и универзитет: 

Софтверско инжењерство и информационе технологије, Факултет техничких наука, 

Универзитет у Новом Саду 

7. Успех у студијама: 

ОАС: 9,85 МАС: 9,75 

8. Оцене из наставних предмета релевантних за избор: 

    Базе података: 10 

            Веб програмирање: 10 

            Софтверсаки обрасци и компоненте: 10 

            Безбедност у системима електронског пословања: 10 

            Интернет софтверске архитектуре: 10 

            XML и веб сервиси: 10 

9. Наслов и оцена дипломског рада или дипломског испита: 

Дипломски рад: Претње рачунарских вируса у пословним информационим 

системима, оцена 10 
Мастер рад: Keycloak систем за управљање идентитетом и контролом 

приступа, оцена 10 
10. Студијска група, факултет, универзитет и успех на специјалистичким, односно 

магистарским студијама: 

- 

11. Година уписа и завршетка специјалистичких, односно магистарских студија: 

- 

 

12. Наслов специјалистичког рада, односно магистарске тезе: 

- 

13. Место и трајање специјализација и студијских боравака у иностранству: 

- 

14. Знање светских језика - наводи: чита, пише, говори, са оценом одлично, врлодобро, 

добро, задовољавајуће 

енглески: чита - одлично, пише - добро, говори – добро 

15. Професионална оријентација (област, ужа област и уска оријентација): 

Електротехничко и рачунарско инжењерство, Примењене рачунарске науке и 

информатика, Инжењеринг информационих система 

III КРЕТАЊЕ У ПРОФЕСИОНАЛНОМ РАДУ 

 

1 Установа, факултет, универзитет или фирма, трајање запослења и звање (навести 

сва): 

 Катедра за примењене рачунарске науке, Факултет техничких наука, Универзитет 
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у Новом Саду, сарадник у настави (од 01.12.2017). 

IV ЧЛАНСТВО У СТРУЧНИМ И НАУЧНИМ АСОЦИЈАЦИЈАМА 

- 

V НАСТАВНИ РАД: 

 

а) Претходни наставни рад (пре избора у звање асистента ): 

 

1. Педагошко искуство пре избора у звање асистента: 

Сарадник у настави, Факултет техничких наука, Универзитет у Новом Саду 

2. Ангажованост у одржавању вежби и семинара (на ком предмету, факултету, 

универзитету): 

Интернет софтверске архитектуре, Факултет техничких наука, Универзитет у 

Новом Саду 

Спецификација и моделирање система, Факултет техничких наука,  

Универзитет у Новом Саду 

 

3. Број часова недељно (вежби и семинара): 

Зимски семестар 2017/2018: 6 

Летњи семестар 2017/2018: 14 

 

б) Садашњи наставни рад (за реизбор у звање асистента): 

 

1. Реизборност у звање асистента (од.до, број): 

- 

2. Одржавање наставе под менторством (обим ангажовања у часовима / семестру, на 

предмету, са фондом часова): 

- 

3. Назив предмета, година студија и број часова практичне и семинарске наставе на 

основним, специјалистичким и магистарским студијама: 

- 

4. Увођење нових области, наставних предмета и метода у наставном процесу: 

- 

5. Руковођење – менторство у раду са студентима (семинарски, стручни радови и сл.): 

- 

в) Награде и признања универзитета, педагошких и научних асоцијација: 
 

г) Дидактичка средства (приручници, скрипте и сл. Наслов, аутор, година издања, 

издавач): 

д) Мишљење студената о педагошком раду сарадника ако је формирано у складу 

са општим актом факултета  

Кандидаткиња је оцењенa на анкети студената током 2017/2018: 

Интернет софтверске архитектуре: 9,50 

ђ) Остало 

 

 

1. Научне књиге (оригинални наслов, аутори, година издања и издавач): 

- 

2. Монографије, посебна поглавља у научним књигама (наслов, аутори, година издања 

и издавач): 

- 

3. Референце међународног нивоа (публикације у међународним часописима, 
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међународне изложбе и уметнички наступи): 

- 

4. Референце националног нивоа у другим државама (публикације у станим 

националним часописима, самосталне или колективне изложбе, уметнички или 

спортски наступи на билатералном нивоу): 

- 

5. Референце националног нивоа (публикације у домаћим часописима, самосталне или 

колективне домаће изложбе и уметнички или спортски наступи у земљи: 

- 

6. Саопштења на међународним научним скуповима: 

- 

7. Саопштења на домаћим научним скуповима: 

- 

8. Радови у којима је кандидат једини аутор и први коаутор: 

- 

9. Индекс компетентности:  

- 

VI СТРУЧНИ РАД (прихваћени или реализовани пројекти, патенти, законски    

            текстови и др). 

- 

VII ПРИЗНАЊА, НАГРАДЕ И ОДЛИКОВАЊА ЗА ПРОФЕСИОНАЛНИ                
            РАД: 

 

- Добитник стипендије Фонда за младе таленте Републике Србије 

VIII ОСТАЛО 

 Укупан број ЕСПБ (ОАС + МАС): 240+60 = 300 

Уписала 1. годину докторских студија на Факултету техничких наука у школској 

2018/2019. 

 IX АНАЛИЗА РАДА КАНДИДАТА (на једној страници куцаног текста): 

Катарина Прерадов завршила је основне академске студије Софтверско инжењерство и 

информационе технологије на Факултету техничких наука Универзитета у Новом Саду 

2017. године, са просечном оценом 9,85. Школске 2017/18. године уписала се на мастер 

академске студије Софтверско инжењерство и информационе технологије на Факултету 

техничких наука Универзитета у Новом Саду. Дана 17.07.2018. одбранила је мастер рад 

под називом ”Keycloak систем за управљање идентитетом и контролом приступа” са 

оценом десет (10). Просечна оцена кандидата на мастер студијама је 9,75. Докторске 

академске студије на Факултету техничких наука на студијском програму Рачунарство и 

аутоматика уписала је школске 2018/2019. године. Од 01.12.2017. године запослена је као 

сарадник у настави на Катедри за информатику Департмана за рачунарство и аутоматику 

Факултета техничких наука.     

 
X МИШЉЕЊЕ О ИСПУЊЕНОСТИ УСЛОВА ЗА ИЗБОР У ЗВАЊЕ И НА   

    РАДНО МЕСТО СВАКОГ КАНДИДАТА ПОЈЕДИНАЧНО (на 1 / 2 стране       

             куцаног текста, са називом звања за које је конкурс расписан): 

На основу изложених података, анализе рада кандидаткиње и чињенице да је уписана на 

докторске студије, Комисија констатује да кандидаткиња Катарина Прерадов 

испуњава све услове за избор у звање асистента за ужу област Примењене 

рачунарске науке и информатика. 
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II БИОГРАФСКИ ПОДАЦИ О КАНДИДАТИМА 

 

1. Име, име једног родитеља и презиме: 

Оља, Мирко, Миљатовић 

2. Звање: 

мастер инжењер електротехнике и рачунарства 

3. Датум и место рођења: 

18.12.1994, Илиџа, БиХ 

4. Садашње запослење, професионални статус, установа или предузеће:  

Сарадник у настави, Факултет техничких наука, Универзитет у Новом Саду 

5. Година уписа и завршетка основних студија: 

2013-2017. 

6. Студијска група, факултет и универзитет: 

Рачунарство и аутоматика, Факултет техничких наука, Универзитет у Новом Саду 

7. Успех у студијама: 

ОАС: 8,81 МАС: 9,75 

8. Оцене из наставних предмета релевантних за избор: 

    Базе података 1: 6 

            Базе података 2: 7 

            Пословна информатика: 10 

            Софтверски обрасци и компоненте: 10 

            Интернет софтверске архитектуре: 10 

            XML и веб сервиси: 10 

9. Наслов и оцена дипломског рада или дипломског испита: 

Дипломски рад:Имплементација пословног система банке уз ослонац на 

AngularJS и SpringBoot, оцена 10 
Мастер рад: Имплементација апликације за генрерисање тестова за софтвер 

Отисак уз ослонац на ReactJS и SpringBoot, оцена 10 
10. Студијска група, факултет, универзитет и успех на специјалистичким, односно 

магистарским студијама: 

- 

11. Година уписа и завршетка специјалистичких, односно магистарских студија: 

- 

 

12. Наслов специјалистичког рада, односно магистарске тезе: 

- 

13. Место и трајање специјализација и студијских боравака у иностранству: 

- 

14. Знање светских језика - наводи: чита, пише, говори, са оценом одлично, врлодобро, 

добро, задовољавајуће 

енглески: чита - одлично, пише - добро, говори – добро 

15. Професионална оријентација (област, ужа област и уска оријентација): 

Електротехничко и рачунарско инжењерство, Примењене рачунарске науке и 

информатика, Инжењеринг информационих система 

III КРЕТАЊЕ У ПРОФЕСИОНАЛНОМ РАДУ 

 

1 Установа, факултет, универзитет или фирма, трајање запослења и звање (навести 

сва): 

 Катедра за примењене рачунарске науке, Факултет техничких наука, Универзитет 

у Новом Саду, сарадник у настави (од 01.12.2017). 
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IV ЧЛАНСТВО У СТРУЧНИМ И НАУЧНИМ АСОЦИЈАЦИЈАМА 

- 

V НАСТАВНИ РАД: 

 

а) Претходни наставни рад (пре избора у звање асистента ): 

 

1. Педагошко искуство пре избора у звање асистента: 

Сарадник у настави, Факултет техничких наука, Универзитет у Новом Саду 

2. Ангажованост у одржавању вежби и семинара (на ком предмету, факултету, 

универзитету): 

Програмски преводиоци, Факултет техничких наука, Универзитет у Новом Саду 

Интеракција човек рачунар, Факултет техничких наука,  

Универзитет у Новом Саду 

3. Број часова недељно (вежби и семинара): 

Летњи семестар 2017/2018: 10 

Зимски семестар 2017/2018: 19 

б) Садашњи наставни рад (за реизбор у звање асистента): 

 

1. Реизборност у звање асистента (од.до, број): 

- 

2. Одржавање наставе под менторством (обим ангажовања у часовима / семестру, на 

предмету, са фондом часова): 

- 

3. Назив предмета, година студија и број часова практичне и семинарске наставе на 

основним, специјалистичким и магистарским студијама: 

- 

4. Увођење нових области, наставних предмета и метода у наставном процесу: 

- 

5. Руковођење – менторство у раду са студентима (семинарски, стручни радови и сл.): 

- 

в) Награде и признања универзитета, педагошких и научних асоцијација: 
 

г) Дидактичка средства (приручници, скрипте и сл. Наслов, аутор, година издања, 

издавач): 

д) Мишљење студената о педагошком раду сарадника ако је формирано у складу 

са општим актом факултета  

Кандидаткиња је оцењена на анкети студената током 2017/2018: 

Програмски преводиоци: 9,50 

ђ) Остало 

 

 

1. Научне књиге (оригинални наслов, аутори, година издања и издавач): 

- 

2. Монографије, посебна поглавља у научним књигама (наслов, аутори, година издања 

и издавач): 

- 

3. Референце међународног нивоа (публикације у међународним часописима, 

међународне изложбе и уметнички наступи): 

- 

4. Референце националног нивоа у другим државама (публикације у станим 

националним часописима, самосталне или колективне изложбе, уметнички или 
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спортски наступи на билатералном нивоу): 

- 

5. Референце националног нивоа (публикације у домаћим часописима, самосталне или 

колективне домаће изложбе и уметнички или спортски наступи у земљи: 

- 

6. Саопштења на међународним научним скуповима: 

- 

7. Саопштења на домаћим научним скуповима: 

- 

8. Радови у којима је кандидат једини аутор и први коаутор: 

- 

9. Индекс компетентности:  

- 

VI СТРУЧНИ РАД (прихваћени или реализовани пројекти, патенти, законски    

            текстови и др). 

- 

VII ПРИЗНАЊА, НАГРАДЕ И ОДЛИКОВАЊА ЗА ПРОФЕСИОНАЛНИ                
            РАД: 

 

-  

VIII ОСТАЛО 

 Укупан број ЕСПБ (ОАС + МАС): 242+60 = 302 

Уписала 1. годину докторских студија на Факултету техничких наука у школској 

2018/2019. 

IX АНАЛИЗА РАДА КАНДИДАТА (на једној страници куцаног текста): 

Оља Миљатовић завршила је основне академске студије Рачунарство и аутоматика на 

Факултету техничких наука Универзитета у Новом Саду 2017. године, са просечном 

оценом 8,81. Школске 2017/18. године уписала се на мастер академске студије 

Рачунарство и аутоматика на Факултету техничких наука Универзитета у Новом Саду. 

Дана 30.08.2018. одбранила је мастер рад под називом ”Имплементација апликације за 

генрерисање тестова за софтвер Отисак уз ослонац на ReactJS и SpringBoot” са оценом 

десет (10). Просечна оцена кандидата на мастер студијама је 9,75. Докторске академске 

студије на Факултету техничких наука на студијском програму Рачунарство и аутоматика 

уписао је школске 2018/2019. године. Од 01.12.2017. године запослена је као сарадник у 

настави на Катедри за примењене рачунарске науке Департмана за рачунарство и 

аутоматику Факултета техничких наука. 

X МИШЉЕЊЕ О ИСПУЊЕНОСТИ УСЛОВА ЗА ИЗБОР У ЗВАЊЕ И НА   

    РАДНО МЕСТО СВАКОГ КАНДИДАТА ПОЈЕДИНАЧНО (на 1 / 2 стране       

             куцаног текста, са називом звања за које је конкурс расписан): 

На основу изложених података, анализе рада кандидаткиње и чињенице да је уписана на 

докторске студије, Комисија констатује да кандидаткиња Оља Миљатовић испуњава 

све услове за избор у звање асистента за ужу област Примењене рачунарске науке и 

информатика. 
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II БИОГРАФСКИ ПОДАЦИ О КАНДИДАТИМА 

 

1. Име, име једног родитеља и презиме: 

Ненад, Владо, Милић 

2. Звање: 

мастер инжењер електротехнике и рачунарства 

3. Датум и место рођења: 

22.10.1994, Сомбор 

4. Садашње запослење, професионални статус, установа или предузеће:  

Сарадник у настави, Факултет техничких наука, Универзитет у Новом Саду 

5. Година уписа и завршетка основних студија: 

2013-2017. 

6. Студијска група, факултет и универзитет: 

Рачунарство и аутоматика, Факултет техничких наука, Универзитет у Новом Саду 

7. Успех у студијама: 

ОАС: 9,22 МАС: 10,00 

8. Оцене из наставних предмета релевантних за избор: 

    Базе података 1: 9 

            Базе података 2: 8 

            Софт компјутинг: 10 

            Пројектовање осфтвера: 9 

            Рачунарска графика: 9 

            Системи базирани на знању: 10 

9. Наслов и оцена дипломског рада или дипломског испита: 

Дипломски рад: Имплементација софтверског система за класификацију 

природних слика, оцена 10 
Мастер рад: GPU имплементација конволуционе мреже за детекцију објеката у 

континуалним медијима, оцена 10 
10. Студијска група, факултет, универзитет и успех на специјалистичким, односно 

магистарским студијама: 

- 

11. Година уписа и завршетка специјалистичких, односно магистарских студија: 

- 

 

12. Наслов специјалистичког рада, односно магистарске тезе: 

- 

13. Место и трајање специјализација и студијских боравака у иностранству: 

- 

14. Знање светских језика - наводи: чита, пише, говори, са оценом одлично, врлодобро, 

добро, задовољавајуће 

енглески: чита - одлично, пише – врло добро, говори – врло добро 

15. Професионална оријентација (област, ужа област и уска оријентација): 

Електротехничко и рачунарско инжењерство, Примењене рачунарске науке и 

информатика, Инжењеринг информационих система 

III КРЕТАЊЕ У ПРОФЕСИОНАЛНОМ РАДУ 

 

1 Установа, факултет, универзитет или фирма, трајање запослења и звање (навести 

сва): 

 Катедра за примењене рачунарске науке, Факултет техничких наука, Универзитет 

у Новом Саду, сарадник у настави (од 01.12.2017). 
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IV ЧЛАНСТВО У СТРУЧНИМ И НАУЧНИМ АСОЦИЈАЦИЈАМА 

- 

V НАСТАВНИ РАД: 

 

а) Претходни наставни рад (пре избора у звање асистента ): 

 

1. Педагошко искуство пре избора у звање асистента: 

Сарадник у настави, Факултет техничких наука, Универзитет у Новом Саду 

2. Ангажованост у одржавању вежби и семинара (на ком предмету, факултету, 

универзитету): 

Рачунарска графика, Факултет техничких наука, Универзитет у Новом Саду 

Интеракција човек рачунар, Факултет техничких наука,  

Универзитет у Новом Саду 

3. Број часова недељно (вежби и семинара): 

Летњи семестар 2016/2017: 16 

Зимски семестар 2017/2018: 16 

б) Садашњи наставни рад (за реизбор у звање асистента): 

 

1. Реизборност у звање асистента (од.до, број): 

- 

2. Одржавање наставе под менторством (обим ангажовања у часовима / семестру, на 

предмету, са фондом часова): 

- 

3. Назив предмета, година студија и број часова практичне и семинарске наставе на 

основним, специјалистичким и магистарским студијама: 

- 

4. Увођење нових области, наставних предмета и метода у наставном процесу: 

- 

5. Руковођење – менторство у раду са студентима (семинарски, стручни радови и сл.): 

- 

в) Награде и признања универзитета, педагошких и научних асоцијација: 
 

г) Дидактичка средства (приручници, скрипте и сл. Наслов, аутор, година издања, 

издавач): 

д) Мишљење студената о педагошком раду сарадника ако је формирано у складу 

са општим актом факултета  

Кандидат је оцењен на анкети студената током 2017/2018: 

Рачунарска графика: 9,56 

ђ) Остало 

 

 

1. Научне књиге (оригинални наслов, аутори, година издања и издавач): 

- 

2. Монографије, посебна поглавља у научним књигама (наслов, аутори, година издања 

и издавач): 

- 

3. Референце међународног нивоа (публикације у међународним часописима, 

међународне изложбе и уметнички наступи): 

- 

4. Референце националног нивоа у другим државама (публикације у станим 

националним часописима, самосталне или колективне изложбе, уметнички или 



 28 

спортски наступи на билатералном нивоу): 

- 

5. Референце националног нивоа (публикације у домаћим часописима, самосталне или 

колективне домаће изложбе и уметнички или спортски наступи у земљи: 

- 

6. Саопштења на међународним научним скуповима: 

- 

7. Саопштења на домаћим научним скуповима: 

- 

8. Радови у којима је кандидат једини аутор и први коаутор: 

- 

9. Индекс компетентности:  

- 

VI СТРУЧНИ РАД (прихваћени или реализовани пројекти, патенти, законски    

            текстови и др). 

- 

VII ПРИЗНАЊА, НАГРАДЕ И ОДЛИКОВАЊА ЗА ПРОФЕСИОНАЛНИ                
            РАД: 

 

 

VIII ОСТАЛО 

 Укупан број ЕСПБ (ОАС + МАС): 242+60 = 302 

Уписао 1. годину докторских студија на Факултету техничких наука у школској 

2018/2019. 

 IX АНАЛИЗА РАДА КАНДИДАТА (на једној страници куцаног текста): 

Ненад Милић завршио је основне академске студије Рачунарство и аутоматика на 

Факултету техничких наука Универзитета у Новом Саду 2017. године, са просечном 

оценом 9,22. Школске 2017/18. године уписао се на мастер академске студије Рачунарство 

и аутоматика на Факултету техничких наука Универзитета у Новом Саду. Дана 29.08.2018. 

одбранио је мастер рад под називом ”GPU имплементација конволуционе мреже за 

детекцију објеката у континуалним медијима” са оценом десет (10). Просечна оцена 

кандидата на мастер студијама је 10,00. Докторске академске студије на Факултету 

техничких наука на студијском програму Рачунарство и аутоматика уписао је школске 

2018/2019. године. Од 01.12.2017. године запослен је као сарадник у настави на Катедри за 

примењене рачунарске науке Департмана за рачунарство и аутоматику Факултета 

техничких наука. 

X МИШЉЕЊЕ О ИСПУЊЕНОСТИ УСЛОВА ЗА ИЗБОР У ЗВАЊЕ И НА   

    РАДНО МЕСТО СВАКОГ КАНДИДАТА ПОЈЕДИНАЧНО (на 1 / 2 стране       

             куцаног текста, са називом звања за које је конкурс расписан): 

На основу изложених података, анализе рада кандидата и чињенице да је уписан на 

докторске студије, Комисија констатује да кандидат Ненад Милић испуњава све услове 

за избор у звање асистента за ужу област Примењене рачунарске науке и 

информатика. 
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XI. ПРЕДЛОГ ЗА ИЗБОР КАНДИДАТА У ОДРЕЂЕНО ЗВАЊЕ САРАДНИКА 

 

На основу услова конкурса, увида у поднету документацију, анализе рада и досадашњих 

резултата пријављених кандидата, Комисија предлаже Наставно-научном већу Факултета 

техничких наука да се кандидати: 

 

1.  Јелена Јанковић, мастер-инжењер електротехнике и рачунарства 

2.  Максим Лалић, мастер-инжењер електротехнике и рачунарства 

3.  Стефан Варајић, мастер-инжењер електротехнике и рачунарства 

4.  Марко Вјештица, мастер-инжењер електротехнике и рачунарства 

5.  Теодора Митровић, мастер-инжењер електротехнике и рачунарства 

6.  Мина Медић, мастер-инжењер електротехнике и рачунарства 

7.  Катарина Прерадов, мастер-инжењер електротехнике и рачунарства 

8.  Оља Миљатовић, мастер-инжењер електротехнике и рачунарства 

9.  Ненад Милић, мастер-инжењер електротехнике и рачунарства 

 

изаберу у звање 

 

АСИСТЕНТА за ужу научну област ПРИМЕЊЕНЕ РАЧУНАРСКЕ НАУКЕ И 

ИНФОРМАТИКА 
 

и да се са њима заснује радни однос. 

 

У Новом Саду, 05.10.2018. године 

 

                                                                                   ПОТПИСИ ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ 

 

 

_______________________________________ 

др Мирослав Зарић, ванредни професор 

Факултет техничких наука, Нови Сад 

 

 

_______________________________________ 

др Јована Видаковић, доцент 

Природно-математички факултет, Нови Сад 

 

 

_______________________________________ 

др Зорица Сувајџин Ракић, доцент 

Факултет техничких наука, Нови Сад 

 

 

 


